российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 27.04.2021 г. Усть-Илимск №72

Об утверждении состава секций и состава экспертных групп
муниципальных научно-практических конференций

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» от 15.02.2021 № 31 ив целях выявления и поддержки
одаренных учащихся, склонных к исследовательской деятельности, руководствуясь п.п. 62.2
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Сроки и место проведения муниципальных научно-практических конференций -

30.04.2021
- «Юный исследователь» в 12-00 ч.;
- «Край, в котором я живу»; «Мысль. Слово. Образ»; «Салют, Победа!» в 14-00 ч.

1.2. Состав секций и экспертных групп муниципальных научно-практических конференций
(Приложение № 1);

1.3. Программу проведения муниципальных научно-практических конференций
(Приложение № 2).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. Обеспечить условия для участия обучающихся в муниципальных научно-практических

конференциях;
2.2. Обеспечить условия педагогам для работы в составе экспертных групп муниципальных

научно-практических конференций (согласно приложениям № 1, 2 настоящего
приказа), в случае форс-мажорных обстоятельств, произвести замену. Эксперты не
могут быть ассистентами при выступлении участников.

3. Членам жюри муниципальных научно-практических конференций направить
сканированные оценочные листы, заполненные в соответствии с критериями
(Приложение № 3) в Отдел образования в срок до 12.05.2021 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

Приложение № 1
к приказу от 27.04,2021 № 72

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Юный исследователь»
Состав экспертной группы:

1. Поклад Н.И., учитель начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
2. Гончарова Л.В., учитель начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
3. Прокопенко Л.Г., учитель начальных классов МОУ «Седановская СОШ»;
4. Игошева М.В., учитель начальных классов МОУ «Седановская СОШ».

№ ФИ участника Класс Тема ОУ Руководитель
1 Рябков Арсений 2 класс Шашки - игра или

спорт?
МОУ
«Невонская
СОШ№ 1»

Билиенкова
Алена
Павловна

2 Копейкин Богдан,
Ситак Кристина

3 класс Какое молоко мы
пьем?

МОУ
«Невонская
СОШ№ 1»

Чернова Анна
Александровна

3 Воробьева Алина 3 класс Книги о природе в
воспитании души

МОУ
«Эдучанская
СОШ»

Морозова
Фаниса
Фаниловна

4 Макаренко Богдан 3 класс Виртуальная
реальность - вред
или польза?

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Екимовских
Наталья
Алексеевна

5 Станицкая
Валерия

3 класс Какие фрукты
можно вырастить
дома?

МКОУ
«Подъеланская
СОШ»

Яковлева Елена
Владимировна

Состав секции и экспертной группы
районной научно-практической конференции

«Мысль. Слово. Образ.»
Состав экспертной группы:

1. Бурнашева Е.В, учитель английского языка МОУ «Невонская СОШ № 1»;
2. Дорогова И.М., учитель английского языка МОУ «Невонская СОШ № 2»;
3. Мойсеева Е.И., учитель русского языка и литературы МКОУ «Подъеланская СОШ»;
4. Пуляева Н.А., ведущий специалист Отдела образования;
5. Чернышова Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ «Эдучанская СОШ»;

№ ФИ участника Класс Тема ОУ Руководитель
1. Скачков

Данила
9 Тематика русской рок-

поэзии 90-х годов (на
примере творчества
групп «Наутилус
Помпилиус», «ДДТ»,
«Агата Кристи»)

МОУ «Невонская
СОШ№ 1»

Билиенкова
Ирина
Александровна

2. Билиенкова Олеся 9 Гендерные
особенности речи
старших подростков

МОУ «Невонская
СОШ№ 1»

Билиенкова
Ирина
Александровна

3. Ступина Ульяна 5 Рождественские
традиции в
Великобритании

МОУ «Эдучанская
СОШ»

Ефимова
Анастасия
Сергеевна

4. Стебунова София 5 Образ учителя в
произведениях русской
литературы

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Васильева
Светлана
Михайловна

5. Болтрукова Нина 6 Создание
лексикографического
портрета слова
«Каникулы»

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Иванова Мария
Сергеевна

Состав секций и экспертных групп
районной научно-практической конференции

«Край, в котором я живу»
Секция № 1 «Естествознание»
Состав экспертной группы:

1. Корева Г.С., учитель ИЗО МОУ «Невонская СОШ № 2»;
2. Павличкова А.Ю., учитель биологии и химии МОУ «Тубинская СОШ»;
3. Пишта О.В., учитель биологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
4. Мустафина А.В., методист МРОЦ Отдела образования;

№ ФИО ученика Класс Тема СОШ Рук-ль
1 Кондратьева

Анна
7 «Паспорта» цветковых

растений, воспетых в
поэзии С.Есенина

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Голубцова
Светлана
Ивановна

2 Слесарчук
Станислав

10 Вакцинация МОУ «Бадарминская
СОШ»

Голубцова
Светлана
Ивановна

3 Королева
Варвара

5 Способы выращивания
лука на подоконнике

МКОУ
«Подъеланская
СОШ»

Ромашина
Мария
Васильевна

4 Сырникова
Софья

9 Аниме - это опасно МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

Тетеревская
Наталья
Петровна

5 Жданова
Дарья

5 Звезда на клумбе МОУ «Эдучанская
СОШ»

Редченко Ольга
Ярославовна

6 Богомолова
Валерия

7 Выведение цыплят в
домашних условиях

МОУ «Эдучанская
СОШ»

Тихомирова
Кристина
Сергеевна

Секция № 2 «Математика»
Состав экспертной группы:

1. Анкудинова С.О., учитель математики МОУ «Невонская СОШ № 1»;
2. Билиенков А.П., учитель информатики МОУ «Невонская СОШ № 1»;
3. Зайцева Л.В., учитель математики МКОУ «Ершовская СОШ»;
4. Янченко Г.М., заведующий МРОЦ Отдела образования.

№ ФИО ученика Класс Тема СОШ Рук-ль

1 Петухова
Екатерина

9 Трехмерная печать
«цифровых» солнечных
часов

МОУ «Невонская
СОШ № 2»

Родин Николай
Васильевич

2 Юрлов
Дмитрий

9 Разработка системы
автополива комнатных
растений

МОУ «Невонская
СОШ № 2»

Родин Николай
Васильевич

3 Суетина Ольга 9 Нужно ли быть финансово
грамотным?

МОУ
«Седановская
СОШ»

Боровская
Татьяна
Андреевна

Секция № 3 «Краеведение»
Состав экспертной группы:

1. Крумина И.Ю., заместитель начальника Отдела образования муниципального образования
«Усть-Илимский район»;

2. Мартыненко А.М., учитель истории и обществознания МОУ «Бадарминская СОШ»;
3. Хлебникова Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «Железнодорожная СОШ №

2»;
■. Фокина Н.С., учитель истории и обществознания МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».

№ ФИО ученика Класс Тема СОШ Рук-ль

1 Менщиков
Сергей

8 Дело всей жизни МОУ «Эдучанская
СОШ»

Морозова
Фаниса
Фаниловна

2 Мацюк
Валерия

9 Демографический портрет
п.Бадарминский

МОУ
«Бадарминская
СОШ»

Зеленкова
Ирина
Валентиновна

3 Белянская
Юлия

7 Открытки, прошлое и
настоящее

МОУ «Невонская
СОШ №2»

Подлопушная
Галина
Васильевна

Состав секции и экспертной группы
районной научно-практической конференции

«Салют, Победа!»
Состав экспертной группы:

1. Крумина И.Ю., заместитель начальника Отдела образования муниципального образования
«Усть-Илимский район»;

2. Мартыненко А.М., учитель истории и обществознания МОУ «Бадарминская СОШ»;
3. Хлебникова Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «Железнодорожная СОШ №

2»;
4. Фокина Н.С., учитель истории и обществознания МОУ «Железнодорожная СОШ № 1».

№ ФИО ученика Класс Тема СОШ Рук-ль

1 Пыжикова Ева 6 Никто не забыт, ничто не
забыто

МОУ «Невонская
СОШ№ 1»

Палеха
Надежда
Николаевна

2 Мышова
Алиса

8 Исторические события
первой половины XX в. в
судьбе П.Д. Котлярова

МОУ
«Седановская
СОШ»

Беляева
Наталья
Кузьминична

Приложение № 2
к приказу от 27.04.2021 № 72

Программа проведения муниципальных
научно-практических конференций

30.04.2021 года

I. Районная научно-практической конференция «Юный исследователь»
12-00  - 12-10 - открытие конкурса, инструктаж экспертных групп.
12- 10 - 13-00 - работа секции.
13- 00 - 13-30 - работа экспертной группы, подведение итогов конкурса, отправка оценочных
листов в Отдел образования по e-mail mustafina av@ui -rai on. ru с по меткой «Оценочные листы
НПК».

Куратор группы Мустафина А.В.
Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/i/79565495543?pwd=bEN4cW5sNTZSZ2d6V0E0aThBUTFSUT09
Идентификатор конференции: 795 6549 5543
Код доступа: 25C41Q

II. Районная научно-практической конференция «Мысль. Слово. Образ.»
14- 00 - 14-10 - открытие конкурса, инструктаж экспертных групп.
14- 10 - 15-00 - работа секции.
15- 00 - 15-30 - работа экспертной группы, подведение итогов конкурса, отправка оценочных
листов в Отдел образования по e-mail mustafina av@ui-raion.ru с по меткой «Оценочные листы
НПК».

Куратор группы Пуляева Н.А.
Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/iZ72392264175?pwd=eWJUnLOEhsMERJNVJpeTY3VE91UTQ9
Идентификатор конференции: 723 9226 4175
Код доступа: 65DavR

III. Районная научно-практической конференция «Край, в котором я живу»
14-00 - 14-10 - открытие конкурса, инструктаж экспертных групп.
14- 10 - 15-00 - работа секции.
15- 00 - 15-30 - работа экспертной группы, подведение итогов конкурса, отправка оценочных
листов в Отдел образования по e-mail mustafina_av@ui-raion.ru с по меткой «Оценочные листы
НПК».

Секция № 1 «Естествознание»
Куратор группы Мустафина А.В.
Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/i/71476940228?pwd=WHhGcFdJRTBNK0JiWXZ3ZXliZUxFdz09
Идентификатор конференции: 714 7694 0228
Код доступа: UAwclB

Секция № 2 «Математика»
Куратор группы Билиенков А.П.
Подключиться к конференции Zoom
https://us05web.zoom.us/i/88463420148?pwd=eUJXTmhBOzcvL0VrWnBEM0RHUGlwQT09
Идентификатор конференции: 884 6342 0148
Код доступа: 8frsYQ

https://us04web.zoom.us/i/79565495543?pwd=bEN4cW5sNTZSZ2d6V0E0aThBUTFSUT09
mailto:mustafina_av@ui-raion.ru
https://us04web.zoom.us/iZ72392264175?pwd=eWJUnLOEhsMERJNVJpeTY3VE91UTQ9
mailto:mustafina_av@ui-raion.ru
https://us04web.zoom.us/i/71476940228?pwd=WHhGcFdJRTBNK0JiWXZ3ZXliZUxFdz09
https://us05web.zoom.us/i/88463420148?pwd=eUJXTmhBOzcvL0VrWnBEM0RHUGlwQT09

Секция № 3 «Краеведение»
Куратор Крумина И.Ю.
Подключиться к конференции Zoom
https://us05web.zoom.us/i/89536329878?pwd=NWx2QVhUUm5DYiNIRFNkblhCR05GZz09
Идентификатор конференции: 895 3632 9878
Код доступа: kDlkKV

IV. Районная научно-практической конференция «Салют, Победа!»
Куратор Крумина И.Ю.
Подключиться к конференции Zoom
https://us05web.zoom.us/i/89536329878?pwd=NWx2OVhUUm5DYjNIRFNkblhCR05GZz09
Идентификатор конференции: 895 3632 9878
Код доступа: kDlkKV

https://us05web.zoom.us/i/89536329878?pwd=NWx2QVhUUm5DYiNIRFNkblhCR05GZz09
https://us05web.zoom.us/i/89536329878?pwd=NWx2OVhUUm5DYjNIRFNkblhCR05GZz09

Приложение № 3
к приказу от 27.04.2021 № 72

Критерии оценки работ при защите работ конференций

ФИ участника_____________________

Критерии Количество баллов
1.Актуальность учебно-исследовательской работы Мах 106
- четкость постановки проблемы, цели, задачи 46
- новизна исследовательской проблемы 36
- имеет работа теоретический или практический интерес 36
2.0ригинальность методов и законченность решения Мах 206
- адекватная достаточность методов для получения результатов 56
- грамотное применение методов 56
- достоверность результатов и выводов 56
- полнота результатов и выводов 56
З.Теоретическая и практическая ценность Мах 206
- корректность результатов и выводов 56
- возможность применения на практике 56
- логичность, последовательность 46
- реальность исследования или проекта 36
- решение проблемы с привлечение местного сообщества 36
^Компетентность при проведении учебно-исследовательской работы Мах 206
- соблюдение всех этапов исследования 56
- критичность мышления 56
- выделение объекта, предмета исследований 46
- формулирование гипотезы и соответствие выводов гипотезе 36
- сотрудничество со специалистами по работе 36
5.0сведомленность о современном состоянии проблемы Мах 106
- глубина анализа литературных данных 46
- ссылки на литературные источники 36
- достаточный объем использованной литературы 36
б.Уровень представления учебно-исслебдовательской работы Мах 206
- оформление работы 56
- грамотная устная речь 56
- владение материалом, убедительность аргументов 46
- качество презентации, наглядности 36
- умение вести диалог с аудиторией 36

Итого: 1006

ФИО эксперта________________________________/_______________________

Работа, набравшая от 90 до 100 баллов занимает 1 место
от 70 до 80 баллов 2 место
от 65 до 70 баллов 3 место

Критерии оценки работ при защите работ конференции «Юный исследователь»

ФИ участника__________________________________________________________

Критерии Баллы
1. Качество выступления Мак 13 баллов
Культура речи (лексический запас, грамматические конструкции, 1-3

ФИО эксперта________________________________/______________________

речевой стиль, громкость, четкость, темп и т.д.)
Умение устанавливать контакт с аудиторией 0-2
Логичность изложения 0-2
Свободное владение материалом, ориентация в содержании
представленной работы

0-2

Способность к ведению дискуссии, ответы на вопросы 0-3
Соблюдение регламента 0-1
2. Использование демонстрационного материала Мак 7 баллов
Наличие демонстрационного материала 0-1
Стендовый доклад, электронная презентация 1-4
Творческий подход к представлению работы (оригинальность) 1-2
Общее кол-во баллов 20

1 место - 17-20 баллов
2 место - 14-16 баллов
3 место - 11-13 баллов